13/12/2022 09:24 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=34869&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=34869&imprimir=true 1/2

Universidade Federal de Alagoas

Pró-reitoria de Graduação

PORTARIA Nº 212, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da
Portaria nº 205, de 28 de fevereiro de 2018, e tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.032721/2022-38, resolve:

Art. 1º Alterar, de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, a Portaria PROGRAD nº
121, de 05 de julho de 2021, publicada no Boletim de Serviço nº 97, de 14/07/2021, que designou o
Colegiado do Curso de Graduação em em Física (Licenciatura) /Campus Arapiraca/UFAL, na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES:

Lidiane Maria Omena da Silva / SIAPE 3826221 (Coordenador)

Emerson de Lima / SIAPE 1697847 (Vice-Coordenador)

Samuel Silva de Albuquerque / SIAPE 2458039

José Henrique Araújo Lopes de Andrade / SIAPE 3934870

José Pereira Leão Neto / SIAPE 2356200

DOCENTES SUPLENTES

Willams Cristiano Soares / SIAPE 2579025

José Arnaldo dos Santos / SIAPE 3533655

Moreno Pereira Bonutti1824484 / SIAPE 1824484

José Fábio Boia Porto / SIAPE 3501559

José da Silva Barros / SIAPE 2621229

13/12/2022 09:24 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=34869&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=34869&imprimir=true 2/2

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:

TITULAR: José Geraldo Brito Cavalcante / SIAPE 1927661

SUPLENTE: Adriana Ferreira da Silva Lós / SIAPE 139653

REPRESENTANTE DOS DISCENTES

TITULAR: Fernanda Fernandes Ferro de Lucena/ Matrícula 19111774

SUPLENTE: Jonas Feitosa Lima / Matrícula 19111940

Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de maio de 2021.

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de maio de 2021 a maio de 2023.

AMAURI DA SILVA BARROS

MARCIA VALERIA OLIVEIRA GONCALVES
Autenticado Digitalmente